
 
   

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA - CPLOSE 
  
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
  
Processo Licitatório Nº: 0001/2024. SMI/SLM. Tomada de Preços Nº 0001/2024. 
Serviço de Engenharia. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NA ACADEMIA DA 
CIDADE, LOCALIZADA NA RUA DR. RENATO CUNHA – BAIRRO: 
CAPIBARIBE, SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. 
 
LICITANTES HABILITADOS:  
1. NUNES & CAVANCANTE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 08.100.434/0001-75 
2. AJP ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 08.978.001/0001-17 
3. OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.307.543/0001-68 
4. SS OBRAS DE TERRAPLANAGEM E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA– CNPJ: 14.417.792/0001-09 
5. CONSTRUTORA SBM LTDA – CNPJ: 02.908.931/0001-18. 
6. 2. CLS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 
21.921.643/0001-48 

 

 

LICITANTES INABILITADOS: 
1. PAUBRASIL CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 23.198.833/0001-04 
2. L ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.415.288/0001-38 
3. HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA – CNPJ: 27.603.095/0001-94 
4. CONSTRUTORA PILARTEX LTDA – CNPJ: 10.324.550/0001-10 

5.  
Comunica-se que, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 
Preços será realizada no dia 23/05/2024, às 12:00 horas, sendo a reunião 
realizada por videoconferência, cujo link será disponibilizado do nosso portal da 
transparência, e e-mail das interessadas e/ou participantes. Mais informações 
podem ser obtidas no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, 
através de solicitação por e-mail: cplose@slm.pe.com.br. 
 

 
 

São Lourenço da Mata/PE, 14/05/2024. 
Jaciara Xavier dos Santos. Presidente da CPLOSE.(*)(**) 

  

  

  

  

  

  

mailto:cplose@slm.pe.com.br

